And here it must be noted that sensible bodies are not formed from the coming together of the substances of the elements, for these

That composite bodies are formed from the qualities of simple bodies

inuicem proportionaliter copulatis corpora sensibilia conficiuntur. Qualitates autem quattuor elementorum notissimae sunt quattuor: caliditas umiditas frigiditas siccitas, ex quibus omnia corpora materialia adiectis formis componi fysica perhibet theoria, quarum quidem actiuas esse duas philosophi dicunt caliditatem et frigiditatem, passiuasque duas, umiditatem et ariditatem. Dum enim caliditas umiditati et frigiditas ariditati naturali quodam coitu miscentur, omnia quae in terra et mari nascuntur procreationem accipiunt, quod etiam poeta intelligebat dicens:

Tunc pater omnipotens foecundis imbris aether
coniugis in gremium late descendit.

Patrem siquidem igneam qualitatem, quae est caliditas, foecundos uero imbres aquaticam, quae est frigiditas, appellauit, coniugis [uero] gremium fertilitatem umiditatis, quae est qualitas aeris propria, et ariditatis, quae est terrae qualitativa proprietates, uocando unius ueluti uxoris nominatione terram cum sibi proximiori et corpulentiori aere significauit. Hinc colligitur, ut duae qualitates actiuae sibi inuicem contrariae, caliditatem dico et frigiditatem, duabus passiuis sibimet oppositis, umiditati uidelicet et ariditati, copulatae occasionem omnibus in terra et in aquis nascentibus praebeant generationis et incrementorum. Et ne quis miretur frigiditatem, dum sit proprie aquarum, de superioribus huius aeris partibus ueluti in gremium terrena ariditatis descendere, cognoscat aquas in nubibus suspensas frigidiores esse marinis fluuiialibusque fluentis. Si autem ad haec quis dixerit: Quare ergo multi philosophorum teste sancto Augustino affirmant ignem et aera agere, aquam uero et terram pati, si aqua frigida ariditati terrae mixta in seminibus agit et non patitur, huic satis est respondere aquam frigidam esse et umidam; sed umiditatem ab aere, frigiditatem uero a se ipsa recipiens ea qualitate quam ex uicino sibi elemento suscipit actum calidi patitur, ea uero quae sua est semper in seminibus agit. [Quis enim naturalium rationum peritus ignorat solam sinceram caliditatem absque aliquo frigiditatis temperamento aut solam sinceramque frigiditatem sine quadam caliditatis mixtura cuiusdam corporis nullam generationem agere aut ex sola umiditate seu sola ariditate sine utriusque contemperantia nullum corpus naturali passione nasci?] In his *tamen* in quibus mundanae